横以卜 匚2024〕  48号

《匍叟硝觏摘通用囱蒯锣钸务指导性
目录(zO⒛年版)》 的通知

街道各办公室:

为进一步规范和推进政府购买服务工作,促进政府职能转变,创新

社会治理,提高财政资金使用绩效。根据 《政府购买服务管理办法》 (

财政部令第102号 )、 财政部 《关于做好zO23年政府购买服务改革重

点工作的通知》 (财综 EzO23〕 12号)以及 《市财政局关于公布 〈武汉

市市绷 政府购买服务指导性目录 (试行))(2023年版)的通知》

(武财综 EzO23〕 47号 《黄陂区区级通用政府购买服务指导性

目录 (2023年版)》 等文件规定和要求,按照分级管理、各负其责的原

则,结合我街实际情况,研究编制了《黄陂区横店街通用政府购买服务

指导性目录 (2024年版)》 (以 下简称通用指导目录),现 印发

给你们 ,请认真贯彻执行。

附件:黄陂区横店街通用政府购买服务指导 (2024

年版)

用政府购买服务指导性目录⑿Oz4年版)

公共安全服务

公共服务

公共安全隐患排查治理服务

公共安全情况监测服务

安全生产事故调查服务

安全生产应急救援服务

城市安全建设与管理服务

社会治安服务

校园安全服务

公共消防基础设施维护与管理服务

机动车驾驶人考试使用社会考场

教育公共服务

业公共服务

就业指导服务

职业技能培训服务

创业指导服务

就业创业平台服务

中小微企业服务

社会保障服务

儿童福利服务

基本养老服务

社会救助服务

政府购买服务指导性 录(20

公共服务

扶贫济困服务

“三留守
”
人员关爱服务   、

居家养老服务

社区养老服务

卫生健康公共服务

食品药品安全服务

生态保护和环境治理服务

生态资源调查与监测服务

通用政府购买服务指导性

公共服务

生动物疫源疫病监测服务

汇监测与评估服务

弃物处理服务

境保护舆情监控服务

境保护成果交流与管理服务

农业农村环境治理服务

国土综合整治服务

山环境治理服务

自然资源调查与检测服务

生态修复与耕地保护服务

环境污染治理服务

境治理托管服务

水垃圾处理服务

公共环境监测设施运行管护服务

科技公共服务

科技研发与推广服务

科技成果转化与推广服务

交流、普及与推广服务

域科技发展服务

术创新服务

础性科技人才培训服务

文化公共服务

化艺术创作、表演及交流服务

众文化活动服务

物保护服务

公益性艺术创作服务

文化遗产保护服务

基层综合性文化服务

广播电视电影公共服务

益性文艺演出和文化活动

化交流合作与推广技术

公共文化基础设施运菅管护服务

体育公共服务

黄 陂 府购买服务指导性目录 fzOz吐年版)

代码 Ⅵ 凝舯1Υ ^/二级 三级 备注

A10 △

︱

︱

拙会沼殛服务

、1001 社区治理服务

⒋1002 社会组织建设与管理服务

⒋1003 社会工作服务

、1004 人民调解服务

A1005 志愿服务活动管理服务

A1006 社区矫正服务

A1007 安置帮教服务

A1008 流动人口管理社会服务

A11 城乡维护服务

1101 公共设施管理服务

弋1102 垃圾分类转运服务

、l103 道路清障扫床维护服务

⒋1104 道路清扫保洁服务

A1105 道路桥梁维护与检测评估服务

A1106 门面招牌、户外广告、景观灯光管理服务

A1107 城市综合管理第三方检查评估服务

、1108 餐厨垃圾收运服务

、1109 乡村公共设施维护及保洁服务

’

~
农业、林业和水利公共服务

人1201 农作物病虫害防治服务

、1202 外来入侵生物综合防治服务

A1203 动物疫病防治服务

A1204 农产品质量安全服务

A1205 农业、农村基础设施运营管护服务

A1206 农业公益性服务

A1207 农业社会化服务

A1208 农业综合开发服务

、1209 农业技术推广服务

A1210 农民种养技能培训服务

、1211 农业合作社发展服务

人1212 农业气象服务

A1213 森林经营与管理服务

A1214 林区管理服务

政府购买服务指导性目录 (20⒛年版)

公共服务

森林病虫害防治服务

园林绿化养护服务

古树保护服务

水利设施养护服务

交通运输公共服务

公共交通运管服务

交通枢纽运营管理

公共交通运输基础设施维护管理服务

交通信息服务

农村公路养护服务

灾害防治及应急管理服务

防灾减灾预警、预报服务

防灾救灾技术指导服务

防灾救灾物资储备、供应服务

灾害防治和救援救助服务

灾后防疫服务

灾情调查评估服务

灾害风险普查服务

应急救治服务

消防安全统防统治服务

农村倒损房屋第三方评估服务

公共信息与宣传服务

公共信息服务

公共公益宣传服务

公共公益展览服务

公共信息系统开发与维护服务

宣介推广服务

行业管理服务

行业规划服务

行业调查与处置服务

行业统计分析服务

行业规范服务

行业投诉处理服务

鞅 嘛
政府购买服务指导性目录 tzOz在年版)黄陂

代码 羁 蜘带呗bW′γ二级 三 级 备注

A1608 Ⅵ

公共服务

/ 行业咨询服务

A1609 行业人才培养服务

A17 技术性公共服务

A1701 技术评审监定评估服务

A1702 检验检疫检测及认证服务

A1703 监测服务

A1704 气象服务

A1705 测量测绘服务

A18 其他公共服务

A1801 对外合作与交流服务

A1803 住房保障服务

B01

政府履职

辅助性服

务

法律服务

B0101 法律顾问服务

BO102 法律咨询服务

B0103 法律诉讼及其他争端解决服务

B0104 见证及公证服务

B0105 行政调解、仲裁调解服务

B0106 司法救助服务

B0107 热点问题法律解读服务

B0108 工伤认定服务

B0109 劳动保障监察服务
9
乙

n
υ

D
D 课题研究和社会调紊服务

B0202 社会调查服务

B03 会计审计服务

B0301 会计服务

B0302 审计服务

B04 会议服务

B0401 会议服务

B0402 会展服务

B05 监督检查辅助服务 监督检查辅助服务

B0501 第三方监督检查、评审服务

B0502 财政专项资金重点检查服务

政府履职

辅助性服

务

工程造价咨询服务

工程监理服务 ,

其他适合通过市场化方式提供的工程服务

评审、评估和评价服务

评估和评价服务

第三方绩效评价服务

专业技术咨询

内控管理咨询

绩效评价咨询

机关工作人员培训服务

机关工作人员技术业务培训服务

其他适合通过市场化方式提供的机关工作人

员培训服务

信息化服务

机关信息系统开发与维护服务

数据处理服务

其他适合通过市场化方式提供的信息化服务

B1101 维修保养服务

业管理服务

印刷和出版服务

其他适合通过市场化方式提供的后勤服务

社会公共档案管理服务

上地征收、收购、收回涉及拆迁安置补偿服
务

府购买服务指导性目录 tzOz4年版)

黄 用政府购买服务指导性目录【zOz4年版)

代码、孙豇△铡玉【旧盹̂ '  二级 三 级 备注

31205 / 房屋征收服务

B1206
严

政务服务便民热线、窗口受理服务

31207 其他适合通过市场化方式提供的服务